
2023/46270/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           1 /9 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

INVESTIČNÍ ODBOR / OBCHODNÍ 
ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 

 

 

 

 
 
 
Naše zn.:   2023/46270/FNBRNO – 15.2.2 – Lu/Ko 
Vaše zn.: - 

 
 
 
V Brně dne 16. března 2023 

Zadavatel: 
 

Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno, IČ: 65269705 

 

 
Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK 
 
 

1.  Vymezení předmětu plnění  
 Předmětem plnění je dodávka RTG osobních ochranných pomůcek pro více klinik FN Brno, 

pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice (NBP), Jihlavská 20, 625 00 Brno a pracoviště 
Dětská nemocnice (DN) dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této výzvy.  Zadavatel umožňuje 
dílčí plnění dle částí 1 až 8. 

 
2.  Obchodní podmínky 
 
Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém textu kupní 
smlouvy, která je přiložena jako příloha č. 2 k této výzvě a je její nedílnou součástí. Zadavatel 
požaduje, aby zájemce využil vzorový text kupní smlouvy k předložení vlastnoručně podepsaného 
návrhu kupní smlouvy osobou oprávněnou jednat za zájemce. Zadavatel si vyhrazuje právo 
před uzavřením smlouvy text návrhu smlouvy změnit. 
 
Zájemce je oprávněn a současně povinen doplnit žlutě označená volná místa v textu vzorové kupní 
smlouvy (tj. identifikace uchazeče, nabízená kupní cena, identifikace oprávněného statutárního 
zástupce uchazeče) a neoddělitelně k návrhu kupní smlouvy připojit přílohu obsahující přesnou 
technickou specifikaci zboží (viz čl. II.1. vzorového textu kupní smlouvy). 
 
Zadavatel považuje smlouvu za uzavřenou dnem jejího podepsání smluvními stranami, nikoli dnem 
sjednání obsahu smlouvy, čímž vylučuje aplikaci § 1725 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění. 
 
3.   Obecné podmínky zadavatele 
Součástí nabídky dále musí být:  

 
 krycí list (název firmy, právní forma, sídlo, telefon a fax, e-mail, statutární zástupce) 
 vlastní nabídku s popisem nabízeného zboží včetně fotodokumentace či obrázku dle částí 1 

až 7 
 certifikát, že se jedná o olovnatý ochranný oděv a super lehký olovněný kompozit 
 certifikaci podle nové normy DIN EN 61331:2014, pro všechny používané OOP proti radiaci 

musí být uvedena směrnice EU 2016/425,  



2023/46270/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           2 /9 

 prohlášení o shodě 
 cenovou nabídku dle bodu 4 
 záruční lhůtu min. 24 měsíců, na vnitřní ochranný kompozit 60 měsíců  
 položkový rozpočet dle částí  
 V případě, že zájemce podá nabídku do více částí a bude celková cena přesahovat 

100 000,00 Kč včetně DPH je zájemce oprávněn a současně povinen doplnit barevně 
označená volná místa v textu vzorové kupní smlouvy a připojit přílohu obsahující přesnou 
technickou specifikaci zboží. Zadavatel považuje smlouvu za uzavřenou dnem jejího 
podepsání smluvními stranami, nikoli dnem sjednání obsahu smlouvy, čímž vylučuje 
aplikaci § 1725 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy text návrhu smlouvy změnit. 
 Pokud zájemce podá nabídku pouze do jedné části, nebo celková cena nebude přesahovat 

100 000 Kč vč. DPH, bude realizováno objednávkou. 
 

 
Nabízené zboží pro část 2, bude testováno vzhledem k anatomickým odlišnostem pracovníků. 
 

Zadavatel požaduje, aby každý účastník do 03. 04. 2023 do 10:00 hodin doručil vzorek pro část 2 
osobně na Obchodní oddělení, číslo dveří 1062, pí Dagmar Kovaříkové v pracovních dnech od 
7:00 do 14:30 hod., tel.: 532 232 783, FN Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno. Po testování budou 
vzorky vráceny zpět dodavateli. Pokud vzorky nebudou doručeny ve stanoveném termínu, bude 
nabídka hodnocena jako neúplná! 

 
 
4.   Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  
 Nabídková cena bude uvedena v systému E-ZAK vždy za celou jednu část. Cena bude zpracována 

bez DPH, včetně DPH, vyčíslením DPH zvlášť a bude zahrnovat veškeré náklady spojené s 
dodáním zboží včetně dopravy. Zadavatel požaduje zpětný odběr dodaného zboží po ukončení 
životnosti u všech částí s výjimkou části 2 a 8. 

 Součástí nabídky budou i dílčí ceny jednotlivých položek vč. DPH. 
 
5.   Způsob hodnocení nabídek 
 Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která je stanovena nejnižší nabídkovou 

cenou včetně DPH za celý předmět plnění v jednotlivých částech. 
 
6.  Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení 
 
Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat 
výhradně elektronicky, a to za využití: 

 elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/; zadavatel doporučuje 
účastníkům včas se v elektronickém nástroji registrovat a z důvodu eliminace 
technických problémů při podávání nabídky provést TEST NASTAVENÍ PROHLÍŽEČE 

 
7.  Podmínky pro plnění  
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://ezak.fnbrno.cz/ pod názvem veřejné zakázky malého 
rozsahu „Nákup RTG pomůcek “  
 
 
  
8.  Poskytování dodatečných informací 
 
V případě, že některý z uchazečů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmínkám 
veřejné zakázky, musí tento dotaz podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://ezak.fnbrno.cz/. Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je dodavatel povinen 
podat zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle 
dodavateli odpověď na jeho žádost nejpozději do 11:00 hodin posledního pracovního dne 

https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/


2023/46270/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           3 /9 

předcházejícího poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout dodavatelům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně 
přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel hromadně i všem ostatním zájemcům 
prostřednictvím systému E-ZAK. 
 
9.  Termín podání nabídky  
 Do 03. 04. 2023 do 13:00 hod. 
 
10.  Zadavatel si vyhrazuje právo 
 Zrušit výběrové řízení v kterékoliv fázi, až do uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem. 
 
11.  Název a sídlo zadavatele 
       Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno 
       
Ing. Denisa Lukasová 
vedoucí obchodního oddělení FN Brno 
 
vz. Ing. Pavlína Ondráčková 
 
Vyřizuje: Dagmar Kovaříková, tel.: 532 232 783 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Technická specifikace 
Příloha č. 2: Návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 3: Položkový rozpočet  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2023/46270/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           4 /9 

 
 
 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Obecná specifikace pro ochranné RTG oděvy 
a) materiál – pro část 1,2,3,6 a 7 zadavatel požaduje super lehký olověný kompozit omyvatelný 
s možností dezinfekce 
- pro část 4, zadavatel požaduje wolframový kompozit, omyvatelný s možností dezinfekce  
- pro část 5, zadavatel požaduje odlehčený kompozit, omyvatelný s možností dezinfekce 
b) barevné provedení – možnost výběru barevného provedení, minimálně 8 barev 
c) velikost – velikosti zástěr jsou pouze orientační pro potřeby cenové nabídky (vítězná firma před 
objednáním naměří velikosti ochranných oděvů osobně) 
d) zástěry a nákrčníky musí mít vnější antibakteriální a hydrofobní úpravu 
Nákrčníky a zástěry musí mít úchyt pro upevnění límce k zástěře. 
Zástěry - bederní pás, který zajistí přenos části hmotnosti z ramen  
    
 
 
 
 
 
 
Část 1 – RTG ochranné pomůcky pro IKK 
 
Pol. 1: Kabátová zástěra  
2ks  

- pánská kabátová zástěra s kapsou 
- suché zipy 
- ramenní vycpávky 
- překrývající přední díly na nastavitelný elastický pás  
- úchyty na pás vč. límce 
- materiál se sníženým obsahem olova – použití jemných 

částic Pb 
- stínící ekvivalent vpředu 0,35 mm Pb, vzadu 0,25 mm 

Pb 
- barva dle nabídky vítězné firmy (tmavší podklad s barevným potiskem) 
- na kapsu vyšít jméno lékaře 

 

 

Pol. 2: Zástěra – pevná ramena       

2 ks  

- zcela překrývající přední díl s kapsou na předním 
ochranném dílu 

- materiál se sníženým obsahem olova – použití 
jemných částic Pb 

- stínící ekvivalent 0,35 mm Pb - 0,25 mm Pb, (vpředu 
min. 0,35 mm Pb) 

- zapínání překřížením na zádech, zadní díl s pružnou 

úpravou pro přizpůsobení postavě 

- ramenní vycpávky 

- barva - s barevným potiskem      

 

 



2023/46270/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           5 /9 

 
 
 
Pol. 3: Ochranné límce  
2 ks  
 

- materiál se sníženým obsahem olova – použití jemných částic olova 
ochrana 0,35 Pb 

- velikost standardní 
- magnetické zapínání   
- barva – s barevným potiskem  
                 

 
  

 
Pol. 4: Komplet vesty a sukně   
3 ks 

- vesta s kapsou, suché zipy zapínání zcela překrývající přední díly  
- ramenní vycpávky 
- sukně vpředu překrývající se přední části, zapínání na suchý zip a 

přesku ke stažení 
- materiál se sníženým obsahem olova – použití jemných částic Pb  
- stínící ekvivalent 0,35 mm Pb - 0,25 mm Pb, (vpředu min. 0,35 

mm Pb) 
- barva dle nabídky vítězné firmy (tmavší podklad s barevným 

potiskem)  
 
 
 
 
 
 
Pol. 5: Ochranná deka pro pacienty před RTG zářením 
2 ks 

- Materiál se sníženým obsahem olova – použití jemných částic Pb  
- Velikost 80 x 90 cm  
- Stínící ekvivalent 0,5 mm Pb 
- Barva – s barevným potiskem  

 

 
 
 
 
 
Část 2 - Ochranné brýle dioptrické – pro IKK  
4 ks  
brýle umožňující široký rozsah předpisů dioptrií, (stíněná dioptrická skla) menší velikosti s jemnou 
silikonovou výplní nožiček v oblasti spánku a nosní přepážky váha max. 80 gramů tloušťka olověné 
vrstvy na přední straně 0,5 mm Pb, po stranách 0,5 mm Pb. 
Dioptrie budou specifikovány pro Typ brýlí a barva bude vybrána podle nabídky vítězné firmy 
 
 
 
 
 



2023/46270/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           6 /9 

 
 
 
Část 3 – Ochranné zástěry pro COS I 

 
Pol. 1: Zástěra – pevná ramena 
5 ks   

- materiál – super lehký olovněný kompozit 

- 5 ks stínící ekvivalent 0,5 mm Pb 

- překřížené pruhy na zádech pevné v ramenou - viz obrázek 

- zapínání na suchý zip. 

- ramenní vycpávky 
- maximální váha zástěry cca 3,5 kg – pro velikost M a ochranný 

ekvivalent 0,5mm Pb váha do 4,5kg 
- délka 100 cm 
- obvod hrudníku 95 cm 
- obvod boků - 100 - 110 cm 
- barva dle vítězné firmy (modrá, zelená, červená, fialová) 

 

 
 
 
Pol. 2: Ochranný límec  
5 ks  
 

- se sníženým obsahem olova – použití jemných částic olova  
- ochrana 0,5 mm Pb 
- velikost standardní 
- zapínání na suchý zip    
- barva – dle vítězné firmy   

 

 

 

 

 

 
Část 4 – Ochranné prostředky pro COS III 
 
Pol. 1: Zástěra – pevná ramena  
5ks 

- bezolovnatý wolfram ochranný ekvivalent na předním díle 0,5 mm Pb 
- překřížené pruhy na zádech pevné v ramenou, zapínání v pase s nastavitelnou sponou  
- zapínání na suchý zip 
- ramenní vycpávky 
- maximální váha zástěry cca 3,5 kg  
- barva dle vítězné firmy  

 
 Velikosti: 

- 3ks – M 
- 1ks – L 
- 1ks - XL  

 
 
 



2023/46270/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           7 /9 

 
 
 
Pol. 2: Ochranný límec 
1ks  

- bezolovnatý wolfram  

- Magnetické zapínání   

- Stínící ekvivalent 0,5 mm Pb 

- Váha max. cca 0,3 kg 

- Velikost L 

 
 
 
 
 
Část 5 – Ochranné pomůcky pro KDR  
 
Pol. 1: Zástěra - pevná ramena 
1 ks   
 

- odlehčená olověná zástěra - stínící ekvivalent 0,50 mm Pb  
- vnější antibakteriální a hydrofobní úprava  
- překřížené pruhy na zádech pevné v ramenou, zapínání v pase   
- zapínání na suchý zip 
- ramenní vycpávky 

barva dle vítězné firmy 
 
Velikost 1 ks - XL  
 
 
 
 
 
 
 
Část 6 - Kabátová zástěra pro EC  
 

Pol. 1: Kabátová zástěra  
1ks  

- kabátová zástěra s kapsou 
- Suché zipy 
- Ramenní vycpávky 
- Překrývající přední díly na nastavitelný elastický pás  
- Úchyty na pás vč. límce 
- materiál se sníženým obsahem olova – použití jemných 

částic Pb 
- stínící ekvivalent vpředu 0,25 mm Pb, vzadu 0,25 mm Pb 
- při zapnutí se přední díly překrývají, čímž vzniká dvojnásobné stínění sterna a gonád 0,50 mm 

Pb 
- barva dle nabídky vítězné firmy (tmavší podklad s barevným potiskem) 

 

 
 
 
 



2023/46270/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           8 /9 

 
 
 
 
Část 7 – RTG pomůcky pro KRNM  
 
Pol. 1: Komplet vesty a sukně  
3ks  
 

- super lehký olověný kompozit 
- stínící ekvivalent 0,5 mm Pb, 
- barva dle nabídky vítězné firmy 
- ramenní vycpávky 
- odlehčení 

 
Velikosti – L, XL  
 
 
 
 
 
Pol. 2: RTG ochranný límec  
10 ks 
 

- materiál – super lehký olověný kompozit 
- stínící ekvivalent 0,50 mm Pb 
- zapínání na suchý zip 

 
 
Pol. 3: Zástěra – pevná ramena 
2 ks 
 

- materiál – super lehký olověný kompozit 
- stínící ekvivalent 0,50 mm Pb 
- překřížené pruhy na zádech pevné v ramenou, 
- zapínání na suchý zip. 
- ramenní vycpávky 

 
 
 
Pol. 4: Zástěra dětská  
1ks 
 

- materiál – super lehký olověný kompozit 
- stínící ekvivalent 0,50 mm Pb 
- překřížené pruhy na zádech pevné v ramenou 
- zapínání na suchý zip. 

 
 
Pol. 5: límec dětský 
1ks 
 

- materiál – super lehký olověný kompozit 
- stínící ekvivalent 0,50 mm Pb 
- zapínání na suchý zip. 

 



2023/46270/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           9 /9 

 
 
 
 
Část 8 – RTG věšáky  
 
Pol. 1: pojízdný věšák pro RTG zástěry 
2 ks 
Pojízdný věšák pro 10 zástěr 
Ocelová konstrukce se smaltovým povrchem – omyvatelná, 
dezinfikovatelná 
Vysoce odolná 4 kolečka s brzdou 
 
 
 
 
 
 
Pol. 2: nástěnný věšák pro RTG zástěry 
1 ks 
Nástěnný věšák pro 3 zástěry 
Ocelová konstrukce se smaltovým povrchem – omyvatelná,  
dezinfikovatelná 
 
 
 
 
 

Obrázky jsou pouze ilustrační  


		2023-03-16T12:12:19+0100
	Pavlína Ondráčková




